Отчет об устранении нарушений, выявленных в ходе проверки МКДОУ «Детский сад «Солнышко»

№ пп	Нарушение	Срок устранения	Ответственный	Информация об устранении	
1.	п.12 приказа Министерства просвещения РФ от 15 мая 2020 года №236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам ДО	до 06.12.2021г	Заведующая Хамидова С.Д	Указанное нарушение устранено, порядок о приёме прилагается.	
2.	Сайт образовательной организации недоступен, в связи с истечением срока лицензии (сайта ОО) от 01.02.2021 г	до 06.12.2021г.	Заведующая Хамидова С.Д	Нарушение устранено согласно лицензионного договора № 65683503 от 01.07.2021 года, сайт ОО доступен и обновлён.	
3.	Организационный раздел образовательной программы не содержит особенности традиционных событий, праздников, мероприятий.		Заведующая Хамидова С.Д	В образовательную программу включили раздел особенности традиционных событий, праздников, мероприятий, (раздел прилагается)	

4	В образовательной организации отсутствует сотрудник, на которого административно-распорядительным актом возложено оказание инвалидам помощи при представлении им услуг.	 Заведующая Хамидова С.Д	Нарушение устранено. В приказном порядке возложено сотруднику т е воспитателю Абакаровой А.М, оказание инвалидам помощи при представлении им услуг. Проводили инструктаж, где в журнале отмечено под росписью. (приказ, журнал, тема инструктажа прилагается)
5.	В образовательной организации не обновлён локальный акт, устанавливающий правила приема обучающихся по причине вступления в силу Приказа Министерства просвещения РФ от 15 мая 2020 года № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования	Заведующая Хамидова С.Д	Нарушение устранено. Обновлён локальный акт устанавливающий правила приема обучающихся по причине вступления в силу Приказа Министерства просвещения РФ от 15 мая 2020 года № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования
6.	В образовательной организации отсутствует адаптированная образовательная программа для лиц с ограниченными возможностями здоровья.	Заведующая Хамидова С.Д	Нарушение устранено. В образовательной организации составили адаптированную образовательную программу для лиц с ограниченными возможностями здоровья. (программа прилагается)

подпись

26.10.2021 год	
----------------	--

Заведующая МКДОУ «Детский сад «Солнышко»	/	_/ С.Д.Хамидова
		- ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' '